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Friluftsgudstjeneste på Støle 19.august 2018 



Jeg er tilbake som sokneprest i Landvik og Eide i 75 %.  
Ørjan Kronheim er menighetsprest i 25 % og 75%  
ungdomsprest og slik skal vi danne et team. Det ser jeg 
fram til. Gjennom et langt presteliv har jeg fått  
inspirasjon gjennom samvær med ungdom.  
 
Menighetens barn og unge er ikke fremtidens kirke. De 
er kirke i dag. Derfor er det viktig og riktig å satse på 
arbeidet blant dem også med en ny trosopplærer. Det 
omfattende arbeid med trosopplæringen har flere sider. 
For det første må hver generasjon kristnes på ny og lære 
seg troens grunnsannheter og praksiser. Men troen  
formidles ikke bare fra voksne til barna. Slik Jesus gjør 
barna til modeller for tro, har trosopplæringen den  
effekt å involvere de voksne. Det dreier seg om foreldre 
som bør kunne Herrens bønn for å lære den bort, det 
dreier seg om den trossmittende virkning det har å se 
barn ta del i gudstjenesteliv, i bønner og sanger. 
 
Vårt folkekirkelige varemerke er den brede kontakt som 
frikirkelige og nye menighetsdannelser ikke har i  
samme grad. Det vi ikke makter i å bygge tette  
gruppefellesskap, har vi mer enn rikelig av i tett kontakt 
med det store lag av folket. Kanskje ble det bare en  
enkelt punkt-kontakt ved en dåpsgudstjeneste eller  
utdeling av Barnas kirkebok. Men et sterkt møte og en 
enkel, god kirkeerfaring kan sitte lenge i. Ja, kanskje 
være så punktuell som et frø lagt i jorda. 
Og det spirer og gror og blir til plante eller blomst det 
også. 

 

Tom Martin B 

Forskning viser at det å være  
takknemlig er bra for helsa, det  
fremmer trivsel og øker opplevelsen 
av lykke. (Martin Selligmann) 
 
Takknemlighet er et valg. Vi kan  
velge å legge merke til alle de positive 
tingene i livet, og velge å gi Gud takk. 
Ikke slik at vi fornekter det som er 
smertefullt og vanskelig, men ved å 
sette pris på de små lyspunktene og de 
gode øyeblikkene. 
 
Det er takknemlighet i praksis når  
barnehagebarn i Østerhus barnehage 
lager basar til inntekt for Mamma 
Maggie og Stefanusbarna i Egypt  
(se eget innlegg fra styrer Lene i  
Østerhus barnehage).   
 
I Landvik menighet sier vi ofte at vi at 
vi har så mye å være takknemlige for 
– vi har en flott stab, mange frivillige 
medarbeidere og et omfattende  
barne- og ungdomsarbeid i mange lag 
og foreninger. I tillegg til at  
gudstjenestene våre er svært godt  
besøkt, mange barn bæres til dåpen og 
størstedelen av 15-åringene i  
menigheten velger å konfirmere seg i 
kirka. Dette er sannelig mye å være 
takknemlig for!  
 
Og så trenger vi at nye kommer til og 
vil bidra - vi står ved starten av ett nytt  
semester, og viss du er en av de som 
tenker at nå har du overskudd til å 
være med som frivillig i Landvik  
menighet – så gi deg til kjenne! Ta 
kontakt med menighetskontoret og 
meld din interesse!  

Inger Johnsen Hauge 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
 

Ta kontakt med redaksjonen i HT dersom du har tips, historier eller annet som du tenker vi skal ta med i neste nr. 
 
Redaksjonen for Hommedal Tidende består p.t. av: 
Terje Sandkjær – tesandkj@online.no – tlf.988 05 542 
Per Osnes – per@poko.no – tlf.971 89 692 
Erling Stubhaug – erlstub@online.no – tlf.902 05 677 
Matilde Svanes – matilde.svanes@gmail.com – tlf.412 40 953 (Ansvarlig for layout) 
Inger Johnsen Hauge – inger.johnsen.hauge@bufetat.no – tlf. 905 70 031 
Turid S. Retterstøl – torgret@online.no – tlf. 951 11 109 

Takknemlighet Barnetro for voksenliv 
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I år er det 50 år siden første misjonsmesse for NMS ble arrangert. Den ble kalt 
NMS Julemesse Grimstad og det var en spennende oppstart med mange  
modige kvinner som stilte opp. 
Det starta altså i 1968 og de første årene hadde messa tilhold på Bedehuset i 
Grimstad. Senere ble messa flyttet til Triangelhuset hvor messa hadde mange 
gode år. Fra 1968 til 1992 var messa over 2 dager. Fra 1993 ble aktiviteten 
redusert til 1 dag, uten at det hadde noen negativ effekt på det økonomiske 
resultatet. I 2016 ble det vedtatt 2 endringer, Julemessa ble til Høstmesse og 
flyttet fra Triangelhuset til Filadelfias lokaler i Grooseveien 36. Her er der  
ingen trapper og veldig gode parkeringsmuligheter. 
 

Messa har i disse årene engasjert utrolig mange kvinner og noen menn, som medlemmer i misjonsforeninger fra 
Landvik, Fjære og Grimstad. Det gjelder ansvar for messa for hvert år, loddsalg i butikker, ansvar for kontaktmøter, 
mye praktisk arbeid når messa arrangeres. Planlegging av neste års messe starter ganske kjapt etter at årets messe er 
ferdig. 
Villigheten er stor og vi har en tydelig utfordring fra NMS sentralt: Mennesker utfordres til å bli med «å bekjempe 
urettferdighet, dele troen på Jesus og utrydde fattigdom» - altså å engasjere seg for andre. 
Årets messe er den 51 messa som holdes. Noen programpunkter blir derfor annerledes enn vanlig, bl.a. har ordfører 
Glimsdal lovet å åpne messa med en hilsen. Grimstad trekkspillklubb deltar også ved åpningen. 
På familiemøtet holder Helga Raen andakt og HITS fra Misjonskirken synger/danser for oss. 
På kveldsmøtet vil misjonær Konstanse Raen fortelle fra sitt mangeårige arbeid i Afrika og Mannskoret fra Landvik 
deltar med sang. 
Loddsalg i butikkene starter nå i august og vi holder på med det frem til messa som i år er 20. oktober. 
Dersom det er noen unge - for eksempel mellom 20-50 - som kan tenke seg å engasjere seg i årets eller fremtidige 
messer, ville vi sette stor pris på det! 
 
Vi håper og ønsker at mange støtter opp om loddsalget og Høstmessa slik at vi kan ta imot utfordringen fra NMS på 
en god måte. 

Inger Elise Berge 

Høstmesse for Det Norske Misjonsselskap (NMS) i Grimstad 



 
Inger Marie Nilsen, Eide 
Kirketjener og graver : 1978 – 2003 
Inger Marie har nå vært pensjonist i 15 år, vel, 
helt pensjonert er hun nok ikke.  
Ved hver gudstjeneste dukker hun opp med 
blomster til alteret, som oftest tatt fra egen hage, 
fra gåsunger om våren til de siste astersene på 
høsten. Blir hun spurt til å hjelpe med kirkelige 
oppgaver, er et "nei" sjelden kost. Derfor 
har hun vært å påtreffe blant dåpsskolebarn, kon-
firmanter og i "vi over 60" og i menighetsråd og 
fellesråd. 
 
Inger Marie giftet seg med Mangår i 1961 og 
flyttet inn i Espeviga – på bryggekanten. 
3 barn fikk de, og jeg spurte hvordan det hadde 
vært, med 3 små så nær sjøen. "Jeg passet dem, 
måtte alltid vite hvor de var", var svaret. 
I 1978 døde Mangår Nilsen, barna var mellom 10 
og 15 år. Det året døde også Arne Lovisenro, og 
Karl Føreid omkom på sjøen. Da satt der 3 enker 
i nabolaget med 10 farløse barn. 
Mangår hadde vært graver og kirketjener, og 
snart ble Inger Marie tilbudt jobben, og hun sa ja. 
Hun hadde hjulpet mannen, så hun visste det 
kunne bli mange tunge oppgaver, men hun har 
vel aldri vært redd for å ta i et tak. Og det ble 
harde økter som ventet. Et par ganger ble hun 
nødt til å grave egenhendig: "får prøve – og det 
gikk". Inger Marie forteller også at hun en gang 
datt i grava, men da var heldigvis gravemaskinen 
der, så det gikk greit å få henne opp igjen. 

Å skure kirkegolvet hver vår med grønnsåpe og 
kost, var også en tung jobb. 
Spesielt om sommeren møtte hun mange  
hyggelige mennesker på kirkegården, og det ble 
en del omvisninger i kirken. En gang var det en 
dame som så gjerne ville se altertavlen. Hun for-
talte at hun som 17årig tjenestejente på  
Homborøya var blitt spurt av kunstmaler  
Hveding om å sitte modell til Kristusbildet.  
Inger Marie sier hun kunne godt se at dette  
stemte, likheten var der fortsatt. 
 
Inger Marie husker godt da utvidelsen av  
kirkegården var ferdig. Til nå hadde hun hatt en 
ikke-selvgående gressklipper, noe hun hadde valgt 
selv. Hun syntes det var enklere og lettere når hun 
måtte snirkle seg mellom gravene. Det nye arealet 
var fra begynnelsen et stort jorde, og det ble mil 
på mil på mil (føltes sånn), før det ble råd til å 
skaffe ny klipper. 
 
Da Inger Marie ble ansatt, var Palmer Skaar  
sokneprest. Han huskes som en korrekt og  
pålitelig mann. Han ble etterfulgt av Magnus  
Nymann, og det ble en overgang. Han var ikke så 
nøye med klokka, og kunne bli så ivrig på  
prekestolen at de var redd han skulle ramle over 
kanten. 
I Espeviga er det fortsatt liv på bryggekanten, der 
er høns og katter, og det fiskes til mat og til teiner. 
I år har tørken gått ut over blomsterprakten, men 
desto mer frukt er det på trærne. 
Familie, venner og bekjente detter innom. Fram 
kommer kaffekoppen og kakeboksen, og så er det 
tid for en god prat. Kan anbefales ! 
 

Turid S. Retterstøl 

Inger Marie Nilsen - Kirketjener og graver 



Mange har sikkert fått med seg at Jostein Ørum har søkt permisjon fra  
sognepreststillingen i Landvik og Eide. HT fikk en prat med han like før han 
gikk ut i permisjonen, og vi spør: Hva nå? 
Jostein forteller at han på forsommeren fikk spørsmål fra Storsalen menighet i Oslo 
om å bli hovedprest der, i 50 prosent stilling nå i høst. Dette passet godt sammen 
med det å fortsette å bruke tid på skriving for en periode. Han vil ukependle mens 
familien fortsatt vil bo i Landvik. 
HT: Som en liten oppsummering, etter snart 10 år som prest i menighetene våre, hva 
trives du best med i prestegjerningen? Svaret kommer rast og klart: «Det er  
gudstjenestene søndag formiddag, i møte med menneskene som trofast kommer 
søndag etter søndag for høre Guds ord og oppleve felleskapet. Og så er det summen 
av alle de liv som en som prest kommer så tett innpå». 
Han nevner også at som familieprest var det de felleskapsopplevelsene som ble 
skapt, på tvers av aldergruppene. «Jeg tror at mange vil se tilbake på  

menighetsturene til Vegårtun som viktige og avgjørende ting i livet». 
Jostein har kommet med en ny bok hvert år, til sammen 5 bøker. Nå vil han altså frigjøre mer tid til 
skriving. «Det er svært inspirerende med alle positive tilbakemeldinger med takk for tekster som har fått 
stor betydning for en. Det er nesten som et eventyr», sier en begeistret Jostein. Inspirasjonen til skrivingen får 
han, slik han utrykker det, fra det han opplever i livet, både i det hverdagslige og i det høytidsstemte.  
Skrivingen er en kontinuerlig prosess. Jostein kan fortelle at det også er blitt en del sanger. Disse blir nå  
tonesatt av Garnes/Vierli her i Grimstad. Til våren planlegges det konsert med disse sangene. 
Før vi helt slipper taket i Jostein vil vi gjerne høre om hvilke planer han har for siste tre måneder av  
permisjonstida, etter nyttår. «Da skal vi som familie gjøre noe som vi har drømt om lenge. Da reiser vi til 
Hawai der Camilla, min kone, skal gå på kunstskole (illustrasjonsskole) mens jeg skal bruke tiden på  
skriving. Barna skal gå på internasjonal skole der. Så er vi tilbake til påske» 
HT ønsker lykke til med på prestetjenesten i Oslo og turen til Hawaii. 

Erling Stubhaug 

Johanna Omland Andersson har gått i Østerhus barnehage i 
mange år, og her har hun lært om Mamma Maggie og  
Stefanusbarna. I sommer hadde Johanna, Kristian (lillebror) og 
Marie (kusine), basar hjemme i garasjen til inntekt for  
Stefanusbarna og vennskapsbarnehagen vår. 
De solgte kaffe, muffins, saft, cookies og ulike hjemmelagde 
kunstverk. Til sammen fikk de inn kr 890. Pengene blir satt inn i 
banken og vi er sikre på at de vil komme til nytte. Tusen takk, alle 
tre! 
På Blåklokke vil vi dette barnehageåret ha natur og miljø som 
hovedtema. Vi ønsker at barna skal oppleve gleden ved å være 
utendørs, bli kjent med- og få en begynnende forståelse for  
planter, dyr, landskap, miljøvern, årstider og samspillet i naturen. 
I Østerhus barnehage er vi heldige som har naturen tett på oss, og 
den vil vi bruke enda mer aktivt i året som kommer. Om turene ut 
i Guds frie natur blir korte eller lange er ikke så viktig for oss. 
Veien til målet er like viktig som å nå målet! 
På Løvetann vil vi dette året ha hovedfokus på vennskap og relasjoner. Når barna begynner i barnehagen,  
jobber vi for at hvert enkelt barn skal bli trygge i barnegruppa og på oss voksne som jobber her. Gode rutiner, 
tid til å bli kjent og godt foreldresamarbeid er med på å skape trygge barn. 
Å få en venn og være en venn er noe av det viktigste i et barns liv. På Løvetann starter vi tidlig å øve på  
relasjonsferdigheter. Sosiale ferdigheter må læres. Vi må lære barna å vente på tur, dele, hevde egne meninger 
og ønsker og bry oss om hverandre. Dette er noe vi jobber med hver dag. Vi har derfor valgt å ha vennskap og 
gode relasjoner som et tema gjennom hele året. 
Vi ønsker dere alle fine høstdager! 
 
Hilsen små og store i Østerhus barnehage 
v/styrer Lene Therese Olsen 

Mot nye horisonter 

Basar 



DØPTE: 
Landvik kirke: 
Melinda Samina Malanay Valborgland 
Thalia Hansen Krokann 
Isabella Karlsen 
Markus Eldhuset Normann 
Sofie Mjøs 
Ida Brustad 
Åsne Lunden 
Henry Emil Myhre Sandbakk 

 
Eide kirke: 
Enja Vilker Gjertsen 
Gabriel Rørmoen Lunde 
 
VIELSER: 
Landvik: 
Helene Berg Pedersen og Eivind Rørvik 
Martine Akselsen og Håkon André Aanonsen 
Kamilla Valle Tangen og August Austefjord 
Therese Holtebu og Tor-Christian Salvesen 
Sofie Teistedal og Asgeir Johansen 
Kristin Pettersen og Øyvind Torp 
May Linda Studshammen og Nils Per Igland 
Gurly Dokkedal og Per Arne Steen 
Karina Hørte Gunleifsen og Thor-Eivind 
Sørlie 

 
Eide: 
Helene Hauge og Bjørn Tore Osdal 
Frida Forsgren og Jan Svennevig 

 
DØDE/GRAVLAGT: 
 
Landvik: 
Laila Jåvold 
Ingveig Sørensen 
Frank Vidar Halvorsen 
Rolf Einar Strædet 
Einar Kjell Westerhus 
Tordis Aas 
 

Eide: 
Tellef Frøysaa 

SLEKTERS GANG 

Samlivsbrudd? 
Trenger du noen å snakke med? 
Ta kontakt med Torvald Omland 
90962302 som formidler kontakt. 
Rita Mofjell, Kari Tønnevold og 
Marina Bjerkeng er mulige  
samtalepartnere. 
 
Diakoniutvalget 

Gabriel Rørmoen Lunde 

Sofie Mjøs Åsne Lunden 

Markus Eldhuset Normann 

Ida Brustad 

Henry Emil Myhre Sandbakk Melinda Samina  
Malanya Valborgland 

Isabella Karlsen Thalia Hansen Krokann 



Musikkspillet PETER 
Vi inviterer også i år de som går i 4. 5. og 
6. klasse til å fremføre musikkspillet 
«PETER» i Landvik kirke. 
20 sangere og musikere var med i fjor, og 
vi håper mange også vil delta i år. 
 
Hele prosjektet vil foregå 16. - 18.  
november med følgende samlinger: 
Fredag: kl.17.00 - 19.00. Lørdag kl. 
14.30 - 17.00 (vi starter med pizza) 
Søndag 18. nov. fremføring på  
gudstjenesten i Landvik kirke kl.11.00 
 
Vi skal lære seks flotte sanger og ha det 
gøy sammen. 
Påmelding til organist 
Geir Ivar Bjerkestrand. 
Mail: gid@grimstad.kirken.no 
Tlf: 900 59 833 

Kor i Landvik kirke 

Solstrålen 
Øvelser annenhver onsdag kl.17.30 - 18.15 
Alder fra fylte 4 år og oppover. 
Ledere er Trond Vorhaug og organisten. 
 
Mannskor 
Øvelser annenhver onsdag fra kl.19.30 - 21.30 
Organisten er dirigent. 
Ta kontakt med noen i styret hvis du vil bli med eller ha 
mer info: Dagfinn Fløystad, tlf. 906 60 813 og Reidulf  
Stige, tlf. 404 03 844 
 
Julekor 
Også i år inviteres det til å være med i «julekoret». 
Åpent for alle som har lyst til å være med 
Det er lagt opp til fem øvelser, torsdager kl.19.30 
Første øvelse er 1.november og organisten er leder. 
 

Kor i Eide kirke 
Lysmessekor 
4 øvelser fra midten av november. 
Opptreden på Lysmesse i Eide kirke søndag 16.desember 
Alder fra 3. klasse og oppover. 
Ledere er Trond Vorhaug og organisten. 
 
Ta gjerne kontakt hvis du ønsker mer info: 
Organist Geir Ivar Bjerkestrand, tlf. 900 59 833,  
mail: gib@grimstad.kirken.no 

Dato Eide Landvik Østerhus Diverse 

23.09 11:00  11:00  

07.10  11:00   

14.10    Bibelskolen 11:00 

21.10  11:00  Gullkonfirmanter 

28.10 16:00  11:00  

04.11  11:00   

04.11  19:00   

11.11 11:00  09:30  

18.11  11:00   

25.11 11:00  11:00 I Eide 2 og 3-
åringer invitert 

02.12  11:00   

09.12 11:00 17:00 
20:00 

11:00  

16.12 17:00 11:00   

24.12 14:30 14:30 
16:00 

14:30  

25.12 13:00 11:00   

AKTIVITETSKALENDER 

Kan du  
tenke deg å bidra  

med noe i menigheten? 
Det trengs folk til barnearbeid,  

ungdomsarbeid, dåpsbesøk, sang,  
musikk og diverse praktiske oppgaver. 
Eller kanskje du har noe annet du vil 

bidra med? Velkommen! 
Ta kontakt med daglig  

leder Mimmi Torp, 
 928 10 161 

Gaver og offer 
Har du lyst til å gi en gave til Landvik og/eller 
Eide menigheter kan du benytte kontonummer 
eller vipps. 
Vipps nr.: 
Landvik kirke: 104768 
Østerhus arbeidskirke: 104776 
Eide kirke: 103082 
Kontonummer: 
Landvik kirke: 2949.10.08707 
Østerhus arbeidskirke: 2949.31.61944 
Eide kirke: 2949.31.71567 
 
Misjonsprosjektet: 
2949.10.08707 NB! Merkes misjonsprosjektet 
 

Henry Emil Myhre Sandbakk 



Redaksjon:   
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Nok en sommer er over og for 
mange ungdommer ble et av  
sommerens store høydepunkter 
Spirens tur til Danmark. I alt var 
vi 45 unge voksne og ungdommer 
som dro avgårde til den danske 
solkyst for en uke med latter,  
tårer, glede og ettertanke. 
Personlig synes jeg det har vært 
utfordrende å tenke at Spiren MÅ 
ut i verden, i dette tilfellet til 
Danmark, for å være på tur. 
I et samfunn hvor forbruk og 
sparsommelighet ikke  
nødvendigvis er ord som går hånd 
i hånd skulle jeg gjerne ønsket at 
vi tok en uke på Lundesanden 
eller noen dager i telt på Beisland, 
for min del. Men ungdommen vil 
ut, og kanskje er det noe i det. 
 
Tema for årets tur var «Jeg er…», hvem sier Jesus at han er, hvem sier Jesus at vi er og hvem sier vi 
selv at «Jeg er…». Gjennom smågrupper og møter fikk ungdommen en sjanse til å bli bedre kjent med 
Jesus og seg selv, og for noen ble ordene «Jeg er en kristen» også brukt for første gang. Det er fantastisk å få 
lov til å være på tur med ungdom som bestemmer seg for å følge Jesus. En milepæl og et utgangspunkt for 
livet. 
 
Vi i Spiren har som mål å bygge kontakt mellom Jesus og ungdom, vi ønsker å gi ungdommen vår en 
forankring i den kristne tro og et møte med den oppstandne Jesus Kristus. Vi tror at Jesus er vår 
frelser og at hans budskap er det viktigste vi kan ta med oss ut i livet. Så får vi heller dra ut i verden 
for å komme tettere på han og hverandre - slik at vi kan gå ut i livet med han som selv sier han er Veien, 
Sannheten og Livet. 
 
Takk for turen, vi gleder oss til neste mulighet. 
 
 
 
 
 

Ørjan Kronheim 

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 

Ut i verden og ut i livet 

Jostein Ørum, sogneprest (permisjon)  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, menighetsprest  95781659 orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 


